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Ausschusss fur
Regionaltheorie und -politik

Jahrestagung des Ausschusses flir Regionaltheorie und —politik des

Vereins fur Socialpolitik

Tagungsablauf

Donnerstag, 5. Oktober 2017

- 13.30 Empfang, Kaffee, Imbiss

— 14.00-15.00 Gabriel Ahlfeldt (London School of Economics)

The economic effects of density: A synthesis

— 15.00-16.00 Daniel Sturm (London School of Economics)

The Making of the Modern Metropolis: Evidence from London
— 16.00-16.30 Pause

— 16.30-18.30 Gerhard Fisch (Referatsleiter im BMWi)

Aktuelle Probleme der Regionalpolitik in Deutschland

— 18.30 Abendessen Q-West

Freitag, 6. Oktober 2017

09.00-10.00 Daniel Heuermann (Regensburg)

Warping Space — The Effect of Rail Infrastructure on Worker Mobility

10.00-11.00 Christina Gathmann (Heidelberg)

Spillover Effects of Mass Layoffs

11.00-11.15 Pause

11.15-12.15 Viktor Slavtchev (Halle)

TV and Entrepreneurship
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Ausschusss fur
Regionaltheorie und -politik

- 12.15-13.30
- 13.30-14.30
- 14.30-15.30
— 16 Uhr

- 17.00-19.00
- 20.00-21.30

Samstag, 7. Oktober 2017

- 9.00-10.00
- 10.00-11.00
- 11.00-11.15
- 11.15-12.15
- 12.15

| | [
Wirtschaftswissenschaft
Ruhr-Universitat Bochum

Mittagspause Q-West, Mensa,

Christian LeBmann (Braunschweig)

International Trade, Geographic Heterogeneity and Interregional Inequality

Robert Gold (IfW Kiel)

Der Einfluss des Welthandels auf das Wahlverhalten in deutschen Regionen

Abfahrt zum Unesco Welterbe Zeche Zollverein
(Transfer mit RUB—Bus)

Fihrung ,Nachtschicht auf Schacht XII“ (*)
(Transfer mit RUB-Bus)

Abendessen: Hotel Mercure, Bochum

Dinner speech: Christoph Schmidt (Vors. Sachverstandigenrat)

Martin Junkernheinrich (Kaiserslautern)

Kommunalfinanzen im Uberschuss?

Tobias Seidel (Duisburg-Essen)

Fiscal equalization in the Spatial Economy
Kaffeepause
Mitgliederversammlung

Verabschiedung, Imbiss



